
Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 
 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 
 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.cz 
 

Zápis č. 34/2008 
 

ze zasedání VV svč SH, které se konalo dne 8. července 2008 v zasedací místnosti ÚKS ČSTV v 
Ústí nad Labem. 
 

přítomni: p. J. Höbelt, p. Ing. Z. Radosta, p. P. Pešek, pí. J. Sochorová, p. M. Vávra 
sekretář svč SH: p. F. Vobecký 
omluven : p. Hart M. (dovolená) 
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů 
3. Zprávy odborných komisí 
4. Došlá pošta 
5. Různé 
 

1. Zahájení 
Zahájil předseda VV svč SH p. Höbelt v 16,30 hod. 
 

2. Kontrola úkolů 
 

3. Kontrola úkolů 
Úkol č. 92 : - doplněn 
Vedení družstva Házenkářských nadějí dívek upřesní termíny srazů družstva . VV svč SH po  
schválení zašle Rámcový plán činnosti s termíny všem zainteresovaným oddílům/klubům. 
zodpovídají : p. Maršík, p. Vágner     termín : 20. července 2008 
zodpovídají : p. Höbelt, p. Vobecký F.    termín : 31. července 2008 
 

Úkol č. 99 - splněno 
 

Úkol č. 101 : trvá 
VV svč SH ukládá předsedovi VV svč SH oslovit p. Kubíčka V. pí JUDr. Havlínovou a další 
funkcionáře pro práci v disciplinární subkomisi.     

zodpovídá : p. Höbelt J.    termín : 31. července 2008 
 

Úkol č. 102 : trvá 
Oddíly/kluby nahlásí předsedkyni EK svč SH pí. Sochorové orientační požadavky na počty známek 
individuelního startovného na soutěžní ročník 2008/09. 
 zodpovídají : předsedové oddílů/klubů  termín : 12. července 2008 
 

Úkol č. 103 : 
Vedení družstva Házenkářských nadějí chlapců zpracují a předloží Plán činnosti družstva a rozpočet  
VV svč SH ke schválení. Plán bude obsahovat konkrétní termíny srazů družstva. VV svč SH po 
schválení zašle Plán činnosti všem zainteresovaným oddílům/klubům. 
zodpovídají : p. Štofa, p. Tancoš     termín : 20. července 2008 
zodpovídají : p. Höbelt, p. Vobecký F.    termín : 31. července 2008 

 
3. Zprávy odborných komisí 
Předseda VV svč SH informoval o schůzce KM ČSH a předsedů komisí mládeže z oblastí, kde se 
zúčastnil jako jediný předseda z oblasti naší p. Vávra M. 
 

Komise rozhodčích : 
p. Pešek informoval přítomné o průběhu semináře rozhodčích( extraliga + 1.liga ) v Ledči n.S.  
Z naší svč oblasti postupují v soutěžích ČSH : I. liga - Brůna, Vostatek, II. liga – Hart, Olexa. 



 

2

Rozhodčí p.Menšík a p. Fogl – na turnaji ve Švédsku obdrželi odznak EHF mladých rozhodčích.  
VV svč SH blahopřeje. 
Rozhodčí p. Frieser B. a Frieser L. na turnaji v Itálii obdrželi odznak rozhodčích EHF plážové házené. 
VV svč SH blahopřeje. 
 

V rámci turnaje Mega Mini Liberec 2008 proběhlo školení rozhodčích licence „C“ a elévů. Do kurzu se 
přihlásilo 31 zájemců, ale zúčastnilo se pouze 12, z toho 4 rozhodčí licence „C“ a 8 rozhodčích elévů. 
Přihlášeni: stř.Čechy-Mělník -  4x, přihlášeno, z toho 3x omluva,  1x účast 
                                    vých.Čechy- Havl. Brod-  4x, přihlášeno, 4x omluva 
                                      Liberec -     8x, přihlášeno, 3x omluva, 5x účast 
                   Jablonec-     2x, přihlášeno,  2x omluva  
                                      Varnsdorf-  5x, přihlášeno, 3x omluva, 2x účast 
                   Ústí.n.L -    2x přihlášeno,  2x účast 
                   Lovosice –  2x, přihlášeno, 1x omluva, 1x účast 
                   Most -         2x, přihlášeno, 2x omluva 
                   Chomutov-  1x, přihlášeno, 1x omluva 
                   Děčín -        1x, přihlášeno, 1x účast 
 

Ekonomická komise : 
Pí. Sochorová seznámila přítomné s čerpáním částek pro Házenkářské naděje. Družstvo chlapců 
nepřekročilo přidělené finanční prostředky, družstvo dívek překročilo přidělené finanční prostředky 
o 200,- Kč. 
VV svč SH schválil pro ved. družstva HN chlapců p. Štofu a trenéra p. Tancoše odměnu v celkové výši 
3.000,- Kč. 
VV svč SH schválil pro ved. družstva HN dívek p. Maršíka a trenéra p. Vágnera odměnu v celkové výši 
2.800,- Kč. 
Pí Sochorová provede výplatu ved. družstva a trenérů HN chlapců i dívek. 
 

Dle zápisu z kontroly revizní a kontrolní komise ČSH pí Sochorová stanovenou odměnu pro trenéry 
minižactva 4+1.  
Určená částka na miniházenou 4+1 od ČSH bude rozeslána oddílům/klubům. Tato částka je 
určena a v oddílech bude vyplacena jako odměna trenérům za práci s minižactvem 4+1. 
 

Úkol č. 104 : 
Vyplatit a zaslat finanční prostředky trenérům HN a příspěvky pro trenéry minižactva 4+1. 
 zodpovídá : pí Sochorová   termín : 31. července 2008 
 

Komise mládeže : 
p. Vávra informoval přítomné o průběhu setkání KM ČSH s předsedy komisí mládeže oblastí. 
Na tomto setkání byly připomínky : 

- k turnajům Handballtouru mládeže – předseda KM ČSH řekl, že v příštím     
   ročníku budou provedeny úpravy 

Dále podal informaci o průběhu Házenkářského desetiboje v Olomouci, kde se zúčastnilo za naši oblast 
družstvo ml. žáků .A.S.A. HKm Lovosice, které obsadilo celkově 3. místo ze 7 účastníků. 
Konstatuje, že do desetiboje musí být celé družstvo všestranně a výkonnostně vyrovnané. A takto by se 
měla družstva připravovat. 
 

Trenérsko-metodická komise : 
P. Vávra oznamuje, že kurz trenérů licence „C“ v naší svč oblasti proběhne v Lovosicích I. část 
v listopadu 2008 a II. část v lednu 2009. 
 

Úkol č. 105 : 
Připravit povánku pro přihlášené zájemce do kurzu trenérů licence „C“. 

zodpovídá : předseda TMK svč SH p. Vávra  termín : 19. srpna 2008 
 

Komise pro informatiku : 
P. Ing. Radosta seznámil přítomné s prací na nových stránkách svč SH, které budou představeny na 
semináři org. prac. 12. července 2008. Dále seznámil se zajištěním techniky pro seminář 12. 7. 2008. 



 

3

4. Došlá pošta 
p. Vágner – propozice a rozlosování přihlášených družstev na Hry I. olympiády dětí a mládeže  

středních škol Ústeckého kraje v házené a požadavek na rozhodčí 
p. Maršík – Rámcový plán přípravy pro družstvo dívek HN svč oblasti na 2008/09 
 

5. Různé 
1. Příprava a průběh semináře : 
   1. část – výklad a upozornění na změny v legislativě včetně dotazů 
   2. část – upřesnění termínů utkání a turnajů pro podzimní kolo 2008/09 
 

2. V zastoupení předsedy SK svč SH p. Harta (dovolená) předseda VV přednesl návrh předsedy  
     SK svč SH, který navrhuje odvolat členy SK svč SH. Na příštím zasedání VV svč SH předseda   
     SK svč SH p. Hart seznámí VV svč SH s návrhem nové Soutěžní komise svč SH. 
      VV svč SH souhlasí s odvoláním všech členů dosavadní SK svč SH. 
 

3. P. Vávra dle zkušeností z Házenkářského desetiboje navrhuje SK svč SH k projednání : 
    Při hře nařízené osobní obrany místo vyloučení nařídit 7metrový hod. 
 

Úkol č. 106 : 
SK svč SH projedná připomínku p. Vávry a upřesní do rozpisu soutěží jak bude trestáno vyloučení hráče 
při nařízené osobní obraně v utkání. 
 zodpovídá : p. Hart     termín : 19. srpna 2008 
 

4. Ba vědomí všem oddílům : 
     Dnem 1. července je do funkce sekretáře mládeže ČSH jmenován Ondřej Bílek.  
     Náplní práce je především správa a řízení projektů pro mládež. 
     V případě dotazů kontaktovat na níže uvedený telefon či e-mail.  
     Nebo přímo na sekretariátu ČSH v Praze na Strahově. 
     Tel::   +420 724 054 950 
     e-mail : ondra.bil@centrum.cz 
 
Schůze ukončena v 19,15 hod. 
 
Příští jednání VV svč SH se koná dne 19. 8. 2008 od 16,00 hod. v salonku restaurace „Čarodějky“. 
 
Podepsaný originál uložen na VV svč SH v Ústí n.L  
 
zapsal : sekretář svč SH      předseda VV svč SH : 
Ferdinand Vobecký v.r.       Jiří Höbelt v.r.  


